



## Illit Forsikringit Agentur A/S

Eqalugalinnguit 79  
3905 Nuussuaq  
CVR-nr. 12579853

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.03.2022

---

**Finn Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Illit Forsikringit Agentur A/S

Eqalugalinnugit 79

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12579853

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 325455

Telefax: 323836

## Bestyrelse

Bjarne Glindtborg Graversen, formand

Michael Qvistgaard

Nicolaj Glindtborg Graversen

Klaus Trolle Nedergaard

Finn Hansen

## Direktion

Michael Qvistgaard, direktør

Nicolaj Glindtborg Graversen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver forsikringsagentur med salg af forsikringsprodukter mv.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af 12. driftsår viser et overskud på 2.036 t.kr. efter skat (2020: 1.529 t.kr.), hvilket er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 2.567 t.kr.

Der forventes et positivt resultat for 2022.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>10.222.083</b>	<b>8.676.201</b>
Personaleomkostninger	1	(7.725.765)	(6.373.385)
Af- og nedskrivninger	2	(289.663)	(200.837)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.206.655</b>	<b>2.101.979</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.821	0
Andre finansielle indtægter		6.055	0
Andre finansielle omkostninger		(29.923)	(22.330)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.184.608</b>	<b>2.079.649</b>
Skat af årets resultat	3	(148.613)	(551.099)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.035.995</b>	<b>1.528.550</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Overført resultat		35.995	28.550
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.035.995</b>	<b>1.528.550</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		770.577	534.390
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>770.577</b>	<b>534.390</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>770.577</b>	<b>534.390</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		347.342	294.647
Andre tilgodehavender		1.636.929	319.590
Tilgodehavende skat		146.545	0
Periodeafgrænsningsposter		229.636	65.698
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.360.452</b>	<b>679.935</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		48.109	47.448
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>48.109</b>	<b>47.448</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.454.090</b>	<b>2.797.972</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.862.651</b>	<b>3.525.355</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.633.228</b>	<b>4.059.745</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		66.897	30.902
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.566.897</b>	<b>2.030.902</b>
Udskudt skat		570.424	423.613
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>570.424</b>	<b>423.613</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		644.588	255.195
Skyldig skat		1.802	146.545
Anden gæld		2.849.517	1.203.490
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.495.907</b>	<b>1.605.230</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.495.907</b>	<b>1.605.230</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.633.228</b>	<b>4.059.745</b>
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	30.902	1.500.000	2.030.902
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	35.995	2.000.000	2.035.995
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>66.897</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.566.897</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	6.651.957	5.400.931
Pensioner	638.925	641.877
Andre omkostninger til social sikring	434.883	330.577
	<b>7.725.765</b>	<b>6.373.385</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>7</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	289.663	200.837
	<b>289.663</b>	<b>200.837</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.802	146.545
Ændring af udskudt skat	181.036	404.554
Effekt af ændrede skattesatser	(34.225)	0
	<b>148.613</b>	<b>551.099</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.508.526
Tilgange	525.850
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.034.376</b>
Af- og nedskrivninger primo	(974.136)
Årets afskrivninger	(289.663)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.263.799)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>770.577</b>

## 5 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsen.

Ultimo 2020 er kapitalen opdelt i nom. 100.000 kr. A aktier og nom. 400.000 kr. B aktier.

## 6 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

## 7 Koncernforhold

Følgende aktionær ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital:

Bjarne Glintborg Graversen, Manngua 66B, 3905 Nuussuaq

Michael Qvistgaard, Avallia 6, 3905 Nuussuaq

Nicolaj Glintborg Graversen, Eqalugalinnuguit 79, 3905 Nuussuaq
